

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA  
KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO KOMITETAS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-09-11 Nr. TAR-75

Klaipėda

Posėdis įvyko 2018-09-06. Posėdžio pradžia 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – A. Cesiulis.

Posėdžio sekretorė – A. Meniakina.

4. SVARSTYTA. Festivalio „Europiada“ organizavimas Klaipėdoje 2020 metais ir pritarimas sutarties projektui.

Pranešėja K. Skiotytė- Radienė sako, kad šiuo sprendimu prašoma pritarti Europos šalių tautinės kultūros festivalio „Europiada“ organizavimui Klaipėdoje 2020 m. rugpjūčio 5-9 dienomis, pritarti festivalio „Europiada“ organizavimo Klaipėdoje 2020 m. sutarties projektui ir įgalinti Klaipėdos miesto savivaldybės merą Vytautą Grubliauską pasirašyti sutartį, įpareigoti savivaldybės administraciją organizuoti festivalio „Europiada“ įgyvendinimo Klaipėdoje programos parengimą ir įgyvendinimą, bei suplanuoti festivalio organizavimui būtinas lėšas 2019 – 2020 metų Savivaldybės biudžete bei patvirtinti vietinį organizacinį komitetą, kurio Pirmininkas – Klaipėdos miesto savivaldybės meras; nariai: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius, Klaipėdos miesto savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vedėjas, Lietuvos atstovas Europeados organizaciniame komitete, Viešųjų pirkimų įstatyme numatyta tvarka parinktas renginio organizatorius. Pagrindinis Festivalio tikslas – puoselėti nacionalinių kultūrų įvairovę ir stiprinti tautų draugystę, sudarant betarpiškas sąlygas skirtingų Europos šalių gyventojams pažinti senojo žemyno kultūrinį palikimą ir tradicijas. Tuo tikslu Festivalyje pristatoma daugiau nei 20-ies Europos valstybių tautinės kultūros formos: tautiniai šokiai, dainos, kostiumai, nacionalinės tradicijos. Primena, kad 2009 m. šis festivalis jau vyko Klaipėdoje ir sulaukė daugiau nei 4500 dalyvių iš daugiau nei 27 Europos šalių, festivalis turėjo teigiamos įtakos tiek šalies ir miesto kultūrinio gyvenimo įvairovės didinimui, tiek turistų skaičiaus augimui, tiek Klaipėdos, kaip viso pasaulio kultūroms atvirto ir patrauklaus miesto šalies ir tarptautiniu mastu įvaizdžio formavimui. 2020 m. antrąkart organizuojant šį festivalį Klaipėdoje be jau minėtų teigiamų aspektų, būtų sulaukta tarptautinės žiniasklaidos dėmesio, festivalis turėtų teigiamos įtakos verslo sektoriui, taptų kultūros ir meno bendruomenę ir miestiečius konsoliduojančiu renginiu. Informuoja, kad Festivalis būtų finansuojamas iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų, siekiant atskiriems festivalio renginiams pritraukti finansavimą iš valstybės biudžeto fondų ir privačių rėmėjų lėšų. Nemenką festivalio biudžeto dalį sudaro pajamos gaunamos iš dalyvių mokesčių bei pajamos gaunamos už parduotus bilietus. Pagal festivalio sutarties sąlygas dalis dalyvio mokesčio sumos tenka festivalį priimančiam miestui, Klaipėdai atiteksiančios, pajamos iš dalyvio mokesčio sudarytų apie – 352 500 eurų. Pagal sutarties sąlygas visos pajamos gautos už parduotus bilietus atitenka festivalį organizuojančiam miestui.

Festivalio išlaidas sudarys festivalio atidarymo ir uždarymo ir kitų tradicinių programos renginių organizavimas, būtinosios infrastruktūros sutvarkymas festivalio dalyvių maitinimo ir apgyvendinimo išlaidos, scenų ir pakylų nuoma, apšvietimo ir garso technikos nuoma, festivalio techninio aptarnavimo paslaugos, transporto paslaugos, savanorių maitinimo, apgyvendinimo, mokymo kaštai, festivalio viešinimo kaštai, darbo užmokestis. Preliminariais skaičiavimais pasirengimui festivalio įgyvendinimui 2019 m. reikėtų apie 75 000 eurų, o 2020 m. pasirengimui ir festivalio įgyvendinimui reikėtų apie 1 051 000 eurų iš jų apie 350 000 eurų iš šios sumos būtų gauta iš dalyvių mokesčių.

R. Didžiokas sako pritaria, kad Klaipėdoje festivalis įvyktų, tačiau mano, jog biudžete turėtų būti nurodyti preliminarūs skaičiai.

K. Skiotytė- Radienė sako, kad aiškinamajame rašte, planuojant 2019-2020 biudžetą, ši suma yra nurodyta.

A. Cesiulis siūlo pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu ir prašo rengėjų, kad kartu su sprendimo projektu pateikti detalesnę preliminarią sąmatą.

NUTARTA:

4. 1. Pritarti sprendimo projektui (bendru sutarimu).

4. 2. Pateikti Europos šalių tautinės kultūros festivalio „Europiada“ detalesnę preliminarią sąmatą kartu su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas

Arvydas Cesiulis

Posėdžio sekretorė

Aldutė Meniakina

